Постановление Правительства РФ от 4 октября 2013 г. №     880
“Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в

области транспортной безопасности”

В  соответствии  со  статьей  11.1  Федерального  закона  "О  транспортной
безопасности" Правительство Российской Федерации постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  федеральном государственном контроле
(надзоре) в области транспортной безопасности.

2.  Министерству  транспорта  Российской  Федерации  по  согласованию  с
Министерством  внутренних  дел  Российской  Федерации,  Федеральной  службой
безопасности  Российской  Федерации  и  Министерством  экономического  развития
Российской Федерации в течение 6 месяцев со дня принятия настоящего постановления
утвердить:

перечень отнесенных к первой категории объектов транспортной инфраструктуры и
транспортных  средств,  на  которых  осуществляется  дистанционное  наблюдение  за
исполнением требований в области транспортной безопасности с применением аудио- и
видеосистем,  предусмотренный  пунктом  8  Положения,  утвержденного  настоящим
постановлением;

порядок взаимодействия Федеральной службы по надзору в  сфере транспорта  с
Министерством  внутренних  дел  Российской  Федерации  и  Федеральной  службой
безопасности Российской Федерации при проведении плановых и внеплановых выездных
проверок с применением специальных технических средств.

Председатель  Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев

	Постановление Правительства РФ от 4 октября 2013 г. № 880
“Об утверждении Положения о федеральном государственном контроле (надзоре) в области транспортной безопасности”